

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «	«22»	января	2021	Γ.	J	No	98
------	------	--------	------	----	---	----	----

О внесении изменений в постановление Администрации города Когалыма от 11.09.2017 №1902

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №263-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:

- 1. В приложение 1 к постановлению Администрации города Когалыма от 11.09.2017 №1902 «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов среди некоммерческих организаций на конкурсной основе» (далее Порядок) внести следующие изменения:
- 1.1. абзац второй подпункта 3.5.2 раздела 3 «Условия и порядок предоставления гранта в форме субсидии Получателю гранта» Порядка изложить в следующей редакции:
- « согласие Получателя гранта и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договору о предоставлении гранта в форме субсидии, на осуществление Грантодателем, отделом муниципального контроля Администрации города Когалыма, Контрольно-счетной палатой города Когалыма проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления гранта и запрет приобретения за счет средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат Получателя гранта, иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской при закупке (поставке) высокотехнологичного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также средств иных операций в случаях, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными решениями Президента Российской актами, Правительства Российской Федерации, высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, Администрации города Когалыма, регулирующими порядок предоставления субсидий негосударственным (немуниципальным) некоммерческим организациям;»;
- 1.2. подпункт 3.1.7 раздела 3 «Условия предоставления Гранта» приложения 2 к Порядку изложить в следующей редакции:
- «3.1.7. Согласие Получателя Гранта и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договору о предоставлении Гранта в форме

субсидии, на осуществление Грантодателем, отделом муниципального контроля Администрации города Когалыма, Контрольно-счетной палатой города Когалыма проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления Гранта, запрета на приобретение за счет средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат Получателя Гранта, иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также иных операций в случаях, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными актами. решениями Президента Российской Правительства Российской Федерации, высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти Российской Федерации, Администрации города регулирующими порядок предоставления субсидий негосударственным (немуниципальным) некоммерческим организациям;».

- 2. Отделу по связям с общественностью и социальным вопросам Администрации города Когалыма (А.А.Анищенко) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных Ханты-Мансийского нормативных правовых актов автономного округа – Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
- 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).
- 4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Л.А.Юрьеву.

Глава города Когалыма



Н.Н.Пальчиков